



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor školství**



e-mail:

Váš dopis zn.: SZ P10-038186/2023
Naše značka: P10-057729/2023
Vyřizuje linka: Válková/486
V Praze dne: 7. 2. 2023

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 29. 1. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„...Rada MČ Praha 10 svým usnesením č. 0871/RMČ/2022 ze dne 14. 12. 2022 uložila vedoucí odboru školství Mgr. Bc. Vinterové, zahájit jednání s vedoucím Odboru bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 10 o zajištění dočasných náhradních prostor pro působení dětských skupin provozovaných Klubem K2, o. p. s. s termínem plnění: 1.3.2023.

Dne 31. 7. 2022 vypršela platnost dodatku č. 10 ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor mezi Základní školou, Praha 10, Hostýnská 2100/2 a paní Svatavou Kacetlovou (Bead school).

Žádám o poskytnutí informací k níže uvedeným bodům a poskytnutí všech podkladů k nim se vztahujících:

1. proč nebyl zachován rovný přístup MČ Praha 10 při hledání náhradních prostor u výše uvedených organizací ve shodné situaci, tj. ukončení smluvního vztahu;

2. z jakého titulu a podnětu se MČ Praha 10 angažuje v zajištění dočasných náhradních prostor pro působení dětských skupin provozovaných Klubem K2, o. p. s., tj. pro soukromý subjekt poskytující komerční služby?

3. Představuje výše uvedené usnesení Rady MČ Praha 10 precedens? (Tedy že od uvedené chvíle bude MČ Praha 10 postupovat ve všech dalších obdobných případech a přistupovat k jiným subjektům jako v případě Klubu K2, o. p. s.?).

4. Na komisi výchovně vzdělávací 25. 1. 2023 zaznělo, že jsou již vytipovány lokality jako náhradní prostor pro Klub K2, o. p. s. Žádám o poskytnutí specifikace uvedených lokalit.

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení: 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30
Středa 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30

tel.: +420 267 093 111
e-mail: posta@praha10.cz
www.praha10.cz
ID: irnb7wg

Odpovědi na mé dotazy prosím zaslat pouze na emailovou adresu...“.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:
elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu formou textu tohoto příspěvu.

Ad1 a Ad2)

Povinný subjekt je přesvědčen, že rovný přístup byl zachován. Spolupráce s Klubem K2, o. p. s., byla navázána již v roce 2012, kdy Rada MČ Praha 10 na svém jednání dne 12. 12. 2012 (usnesení č. 1357) souhlasila s podporou neziskové organizaci Klub K2, o. p. s., v souvislosti s řešením zvýšení kapacity mateřských škol na území MČ Praha 10. Následně Rada MČ Praha 10 schválila na svém jednání dne 16. 1. 2013 (usnesení č. 25) uzavření smlouvy o podnájmu nebytových prostor mezi Základní školou, Praha 10, Olešská 18/2222 a Klubem K2, o. p. s., na dobu neurčitou.

Z výše uvedených důvodů se nám jeví snaha o hledání nových prostor pro Klub K2, o. p. s., minimálně jako elementární slušnost. Proto byl kontaktován Odbor bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 10 (dále OBN) s požadavkem na možné náhradní prostory. Bohužel, dle specifikace potřebných prostor pro provozování dětských skupin, kterou zaslala ředitelka Klubu K2, o. p. s., na OBN MČ Praha 10 v tuto chvíli nedisponuje žádným vhodným nebytovým prostorem pro tento účel.

Vzhledem k tomu, že současné vedení MČ Praha 10 obecně podporuje provozování dětských skupin, byl předložen k jednání RMČ Praha 10 návrh se záměrem podpory provozování dětských skupin a vytvoření nového zázemí určeného pro dětské skupiny na území MČ Praha 10. Tento návrh nespecifikuje, kdo bude v případném novém zázemí dětské skupiny provozovat.

Ad3)

Vámi uvedené usnesení Rady MČ Praha 10 precedens nepředstavuje.

Ad4)

Ze zápisu komise výchovně vzdělávací konané dne 25. 1. 2023 vyplývá, že, cituji: „*Mgr. Počarovský odpověděl, že má zájem sehnat náhradní prostory a podpořit provozování dětských skupin na území Prahy 10, protože do MŠ se hlásí také děti mladší 3 let, které na vzdělávání v MŠ nemají ještě právní nárok.*“

Vzhledem ke skutečnosti, že lokality nejsou dosud konkrétně vytipovány, bylo k části otázky „...**Žádám o poskytnutí specifikace uvedených lokalit**“ ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje a ani povinnost ji mít nevyplývá ze zákona). Předmětné rozhodnutí Vám bylo zasláno na adresu trvalého pobytu.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. Hana Fojtíková

pověřena zastupováním vedoucí/ho Odboru školství